Дело № 05-0054/77/2023

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 февраля 2023 года                                                                              город Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым – мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Ищенко И.В. рассмотрев в помещении судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, 58д) административный материал в отношении
ФИО, ИЗЪЯТО г.р., урож.: г. ИЗЪЯТО, , адрес регистрации и проживания: ИЗЪЯТО данные паспорта: серия ИЗЪЯТО № ИЗЪЯТО, выдан ИЗЪЯТО,. ИЗЪЯТО
 о привлечении к административной ответственности по части 2 статьи 12.2 КоАП РФ

у с т а н о в и л:

ИЗЪЯТО мин., находясь на участке ИЗЪЯТО км автомобильной дороги ИЗЪЯТО, водитель Субботин А.В. управлял транспортным средством «ИЗЪЯТО» государственный регистрационный номер ИЗЪЯТО без государственных регистрационных знаков (без заднего). Действия Субботина А.В. не содержат уголовно наказуемого деяния и квалифицированы по ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ.
Славный Е.В. в судебном заседании вину признал, раскаялся, подтвердил факты, изложенные в материалах дела.
Заслушав Славного Е.В., исследовав материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, считаю, что вина Славного Е.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ, т.е. управление транспортным средством без государственных регистрационных знаков, доказана.
В соответствии с абз. 3, 4  п. 4 ПП ВС  от 25.06.2019 № 20 «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при рассмотрении дел об административных правонарушениях, предусмотренных главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» при рассмотрении дел об административных правонарушениях, предусмотренных частью 2 статьи 12.2 КоАП РФ, необходимо учитывать, что объективную сторону состава данного административного правонарушения, в частности, образуют действия лица по управлению транспортным средством: без государственных регистрационных знаков (в том числе без одного из них).
Факт совершения Славным Е.В. вышеуказанного правонарушения подтверждается:
- из протокола 61 АВ № 000052 от 10.12.2022 об административном правонарушении, следует, что водитель Славный Е.В. управлял транспортным средством «ИЗЪЯТО» государственный регистрационный номер ИЗЪЯТО без государственных регистрационных знаков (без заднего), что также подтверждено данными фототаблицы, рапортом сотрудника ГИБДД, и сведенями ГИБДД (л.д. 2, 3, 4, 5). Изложенные доказательства логичны, последовательны, ничем не опорочены и согласованы между собой, а потому суд расценивает их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ.
Обстоятельствами смягчающими отягчающих административную ответственность по делу мировой судья признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, чистосердечное раскаяние, наличие работы связанной с управлением автомобилем.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность по делу не установлено.

При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, личность виновного и полагает возможным определить наказание в виде штрафа в пределах санкции ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 12.2, 4.1, ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, судья

п о с т а н о в и л:

ИЗЪЯТО признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по РО (ГУ МВД России по Ростовской области) Отделение Ростов-на-Дону, Банка России//УФК по Ростовской области, к/с 40102810845370000050, к/с 03100643000000015800, БИК: 016015102, ИНН: 6164049013, КПП: 616401001, OKTMO: 60701000, КБК: 188 116 01123 01 0001 140, УИН: 18810461226090015566.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья	      	           	                                                                             И.В. Ищенко